[bookmark: _GoBack]Протокол
заседания закупочной комиссии по рассмотрению вторых частей заявок участников
№ КэфМСП/14/2	г. Екатеринбург
«15» июня 2020 г.
1. ОБЩИЕ СВЕДЕНИЯ О ЗАКУПКЕ:
Форма и способ закупки: конкурс в электронной форме, участниками которого могут быть только субъекты мсп.
Предмет закупки: право заключения договора на поставку печатно-копировального оборудования для обеспечения потребности АО «ЕЭнС» в 2020 году.
Закупка проводится для нужд АО "ЕЭнС".
Основание проведения закупки:
План закупки АО "ЕЭнС" на 2020 год (Протокол ЦЗО от 10.04.2020 г. № 10-04/2).
Сведения о начальной (максимальной) цене договора (цене лота):
По лоту 1 Закупка № 41-204, лот № 41-204, позиция № 86 плана закупок АО "ЕЭнС" –  885 750,00 руб. без НДС (1 062 900,00 руб. с НДС).
Срок поставки товаров/выполнения работ/оказания услуг:
По лоту 1 – в течение 80 календарных дней с момента заключения договора.
Порядок проведения процедуры:
Закупка проводится на электронной торговой площадке (далее ЭТП) Росэлторг, с использованием ее функционала.
Место и время публикации извещения и документации о закупке:
Извещение и документация о закупке (далее Документация) были опубликованы на официальном сайте www.zakupki.gov.ru, объявление № 32009138939 от 08.05.2020 г.; на сайте ЭТП https://msp.roseltorg.ru, объявление № 32009138939 от 08.05.2020 г; на сайте ОАО «МРСК Урала» www.mrsk-ural.ru, объявление от 08.05.2020 г.
Дата и место вскрытия конвертов: 25.05.2020 г. в 08:00 (здесь и далее время московское), в электронном сейфе Организатора закупки на ЭТП.
Информация о закупочной комиссии:
Закупочная комиссия (далее Комиссия) действует на основании приказов ОАО «МРСК Урала» № 236 от 06.05.2013 г., № 478 от 24.10.2019 г.
Форма заседания Комиссии: заочная (опросным путем).
Дата заседания Комиссии:
Заседание Комиссии проводится «15» июня 2020 г. в 06:00 (время московское) по адресу: 620026, г. Екатеринбург, ул. Мамина-Сибиряка, 140, в присутствии (заочно) _5_членов Комиссии. Кворум имеется.
2. ПОВЕСТКА ДНЯ
Рассмотрение и оценка вторых частей заявок участников по отборочным критериям на предмет соответствия требованиям Документации.
3. ВОПРОСЫ ЗАСЕДАНИЯ КОМИССИИ:
3.1. В соответствии с протоколом заседания закупочной комиссии по рассмотрению первых частей заявок участников №КэфМСП/14/1 от 03.06.2020 г.:
3.1.1. Сведения об участниках, подавших свои предложения:
	№ п/п
	Номер заявки Участника на ЕЭТП
	Дата и время регистрации Заявки на ЕЭТП

	1.
	400451
	22.05.2020 21:46:35

	2.
	400525
	24.05.2020 14:39:16

	3.
	400745
	25.05.2020 07:54:47

3.1.2. Комиссия приняла решение признать несоответствующими требованиям Документации и отклонить первые части заявок следующих Участников:
1 Участник №400745
Причины отклонения:
п. 6.2.3. (б), п.6.4.1 раздел I Документации, п.10 Информационной карты раздел II Документации, п. 1 (б) Приложения 2 Информационной карты раздел II Документации, п. 1.10.2, п. 3.1.2 Технического задания раздел V Техническая часть Документации – эквивалент заказываемой продукции, предлагаемый участником  по техническим характеристикам не соответствует требуемым параметрам указанным в опросном листе №2.

3.1.3. Комиссия приняла решение признать соответствующими требованиям Документации первые части заявок следующих Участников:
	№ п/п
	Номер заявки Участника на ЕЭТП
	Дата и время регистрации Заявки на ЕЭТП

	1.
	400451
	22.05.2020 21:46:35

	2.
	400525
	24.05.2020 14:39:16

3.2. При вскрытии вторых частей заявок Участников установлено следующее:
	№ п/п
	Номер заявки Участника на ЕЭТП
	Наименование Участника

	Дата и время регистрации
Заявки на ЕЭТП

	1.
	400451
	ООО "ДС ГРУП" (603001, ОБЛАСТЬ НИЖЕГОРОДСКАЯ, ГОРОД НИЖНИЙ НОВГОРОД, УЛИЦА МАГИСТРАТСКАЯ, 1), ИНН 5260197164, КПП 526001001
	22.05.2020 21:46:35

	2.
	400525
	ООО "КОМПАНИЯ "СЕВЕР" (620010, Свердловская обл., г. Екатеринбург, ул. Альпинистов, д. 57Ш, оф. 10), ИНН 6670071199, КПП 667901001
	24.05.2020 14:39:16

3.2.1. Предлагается признать несоответствующими требованиям Документации и отклонить вторые части заявок следующих Участников:
1. ООО "ДС ГРУП" (603001, ОБЛАСТЬ НИЖЕГОРОДСКАЯ, ГОРОД НИЖНИЙ НОВГОРОД, УЛИЦА МАГИСТРАТСКАЯ, 1), ИНН 5260197164, КПП 526001001
Причины отклонения:
· п. 6.2.3. (б), п.6.5.1 раздел I Документации, п.9 (е), п.10 Информационной карты раздел II Документации, п.2.1 (м) Приложения №2 к Информационной карте раздел II Документации, п.3.2.1. Технического задания раздел V Техническая часть Документации – не предоставлены копии сертификатов соответствия Госстандарта России, деклараций о соответствии, сертификатов происхождения;
· п. 6.2.3. (б), п.6.5.1 раздел I Документации, п.9 (е), п.10 Информационной карты раздел II Документации, п.2.1 (м) Приложения №2 к Информационной карте раздел II Документации, п.3.2.3. Технического задания раздел V Техническая часть Документации – не предоставлены копии документов, подтверждающих дилерские (торговые) полномочия завода – изготовителя товара и/или письма, подтверждающее полномочия участника на реализацию товаров.

4. РЕШЕНИЕ КОМИССИИ:
4.1. Признать несоответствующими требованиям Документации и отклонить вторые части заявок следующих Участников:
	№ п/п
	Номер заявки Участника на ЕЭТП
	Наименование Участника

	Дата и время регистрации
Заявки на ЕЭТП

	1.
	400451
	ООО "ДС ГРУП" (603001, ОБЛАСТЬ НИЖЕГОРОДСКАЯ, ГОРОД НИЖНИЙ НОВГОРОД, УЛИЦА МАГИСТРАТСКАЯ, 1), ИНН 5260197164, КПП 526001001
	22.05.2020 21:46:35

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
«За» 5 членов Комиссии.
«Против»   0   членов Комиссии.
«Воздержалось»  0    членов Комиссии

4.2. Признать соответствующими требованиям Документации вторые части заявок следующих Участников:
	№ п/п
	Номер заявки Участника на ЕЭТП
	Наименование Участника

	Дата и время регистрации
Заявки на ЕЭТП

	1.
	400525
	ООО "КОМПАНИЯ "СЕВЕР" (620010, Свердловская обл., г. Екатеринбург, ул. Альпинистов, д. 57Ш, оф. 10), ИНН 6670071199, КПП 667901001
	24.05.2020 14:39:16

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
«За» 5 членов Комиссии.
«Против»   0   членов Комиссии.
«Воздержалось»  0    членов Комиссии

	Решение принято единогласно, следующими членами Комиссии:
	Председатель Комиссии: А.В. Катков

Зам. председателя Комиссии: Д.Ю. Алексеев

Члены Комиссии: А.В. Роньжин, А.В. Меланина, А.П. Кайгородцева

Секретарь Комиссии (без права голоса):
З.И. Крапивин